
MĚSTSKÝ ÚŘAD MOHELNICE 
Odbor stavebního úřadu 

oddělení stavebního úřadu 
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

www.mohelnice.cz, tel.: 583 452 111, ID DS: 6qtbthy 
 

 

 

Dle rozdělovníku  Číslo jednací: MUMO-OSU/11815/20 
  Spisová zn.: OSU/2128/2020/Ticm 

    

  Opr. úř. osoba: Martina Tichá 
  Telefon: 583 452 137 
  E-mail: ticham@mohelnice.cz 
    

  Datum: 06.05.2020 
 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Město Loštice, IČO 00302945, nám. Míru č.p. 66/1, 789 83  Loštice 

(dále jen "žadatel") podal dne 16.03.2020 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Loštice - veřejné osvětlení v lokalitě Pod Luštěm a ul. Zahradní, vč. přilehlých částí 

(ul. U Vody, Krátká, Zahradní, Havelkova, Pod Luštěm - propoj v uličce, propoj mezi ul. Havelkova a  
Pod Střelnicí, propojení TS a RVO rozvaděčem na parkovišti ul. Komenského) 

(dále jen „stavba“)  

na pozemcích parc. č. 79/1 (ostatní plocha), parc. č. 781/1 (ostatní plocha), parc. č. 1119 (zastavěná plocha 
a nádvoří), parc. č. 1149/1 (ostatní plocha), parc. č. 1149/2 (ostatní plocha), parc. č. 1150/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 1178 (zahrada), parc. č. 1188/1 (ostatní plocha), parc. č. 1233 (zastavěná plocha a nádvoří),  
parc. č. 1237 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1261/1 (ostatní plocha), parc. č. 1827/5 (lesní pozemek), 
parc. č. 2252/1 (ostatní plocha), parc. č. 2252/8 (ostatní plocha), parc. č. 2252/9 (ostatní plocha),  
parc. č. 2252/10 (ostatní plocha) v katastrálním území Loštice. 

Odbor stavebního úřadu Městského úřadu Mohelnice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1  
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění 
(dále jen "stavební zákon")oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení,  
ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky v termínu do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.  

Po uplynutí lhůty pro podání námitek a závazných stanovisek budou shromážděny všechny podklady 
pro vydání rozhodnutí a ukončeno dokazování. Účastníci řízení mají podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění, právo vyjádřit se před vydáním rozhodnutí ve věci k podkladům 
rozhodnutí, a to ve lhůtě od 10.06.2020 do 16.06.2020. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno 
rozhodnutí. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout po domluvě prostřednictvím e-mailu. Žádosti o umožnění 
nahlédnutí, prosím, zasílejte na adresu: ticham@mohelnice.cz. Pro usnadnění komunikace můžete  
do žádosti uvést své telefonní číslo. 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/11815/20 

 
Strana 2 (celkem 5) 

 

Popis stavby: 

Stavba nahrazuje a doplňuje stávající veřejné osvětlení ve městě.  
 

Veřejné osvětlení řeší 7 lokalit ve městě Loštice: 

 U Vody  

 Krátká  

 Zahradní  

 Havelkova 

 Propoj mezi ul. Havelkovou a Pod střelnicí  

 Pod Luštěm - (ulička spojující s ulicí Olomoucká)  

 Propojení TS a RVO rozváděče v ul. Komenského 
 

U Vody 
V ulici U Vody bude provedeno napojení celkem 5 ks svítidel ze stávající pojistkové skříně. Nová svítidla 
budou s LED technologií - 32W, na sadovém, 6m, žárově zinkovaném stožáru. Tvar stožáru - kónický, 
přírubový. 
 

Krátká 
V ulici Krátká budou na stožáry NN umístěny 2 ks svítidel s možností napojení ze dvou míst - pro napojení  
z ulice Olomoucká a z ulice Havelkova. Na stožárech bude svítidlo umístěno ve výšce cca 6m s vyložením. 
Napojení bude kabelem CYKY 4x16mm2 s přechodem přes pojistkovou skříň na stožáru s odjištěním kabelu 
AES 4x25m2. 
 

Zahradní 
V ulici Zahradní bude provedeno napojení celkem 7 ks svítidel ze stávající pojistkové skříně v ulici 
Olomoucká. Nová svítidla budou s LED technologií - 32W, na sadovém, 6m, žárově zinkovaném stožáru. 
Tvar stožáru - kónický, přírubový. 
 

Havelkova 
V ulici Havelkova bude provedeno napojení celkem 7 ks svítidel ze stávající pojistkové skříně v ulici 
Havelkova. Nová svítidla budou s LED technologií - 32W, na sadovém, 6m, žárově zinkovaném stožáru. Tvar 
stožáru - kónický, přírubový. Přechod přes komunikaci bude za pomocí protlaku pod komunikací s uložením 
kabelu 1,2m pod komunikací. 
 

Propoj mezi ul. Havelkovou a Pod střelnicí 
Z posledního svítidla - v ulici Havelkova, bude provedeno napojení svítidel pro ulici Pod střelnicí. V této 
trase nebude provedeno osazení svítidel a stožárů. Napojení bude stejným kabelem, jako jsou svítidla v ulici 
Havelkova, tj. kabelem CYKY 4x16(10)mm2. Kabel bude následně přiveden na stožár NN, s ukončením  
v pojistkové skříni na stožáru. Zde bude následně provedeno propojení svítidel závěsným kabelem AES 
2x25mm2. Kabelová trasa bude kopírovat trasu kabelů NN. 
 

Pod Luštěm (ulička spojující s ulicí Olomoucká) 
V tomto úseku bude provedeno napojení svítidel pro tuto lokalitu ze svítidel projektovaných v navazující PD 
- Úprava veřejného prostranství ulice Pod Luštěm - místní komunikace, chodníky, veřejné osvětlení  
z 02/2018. U objektu na parcele č. 1237, bude osazena nová pojistková skříň SR502. Z této pojistkové skříně 
povede kabel NN ČEZ Distribuce a.s. po objektu v závěsu. Společně s tímto kabelem povede i kabel VO, 
který bude napojen z nejbližšího svítidla, přes pojistkovou skříň MX3/1 v pilíři s odjištěním kabelu AES 
2x25mm2. Pojistková skříň bude umístěná u pojistkové skříně NN - SR502. První dvě svítidla LED - 14,2W, 
budou umístěna na objektu. Následně budou závěsným kabelem napojeny 2 ks - 4m parkové stožáry 
zesílené (s atestací pro možnost napojení kabelu a zatížení stožáru tahem). 
 

Propojení TS a RVO rozváděče v ul. Komenského 
Zde bude provedeno propojení napájecího rozváděče RVO s napojovacím místem v trafostanici TS. 
Napojení bude provedeno kabelem CYKY 4x35(25)mm2, s uložením v plastové chráničce. 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/11815/20 

 
Strana 3 (celkem 5) 

 

 
Zemní práce se budou skládat z osazení 21 ks nových, žárově zinkovaných stožárů se závěsnou výškou 
svítidel 4 a 6m dle výkresové dokumentace. Výkopové práce a způsob osazení stožáru musí odpovídat 
typovému uložení od výrobce stožárů. Bude zohledněna i měrná normová únosnost zeminy. Uvažováno se 
střední únosností 0,25 MPa. 

Výkopové práce a způsob osazení stožáru musí odpovídat typovému uložení od výrobce stožárů. Bude 
zohledněna i měrná normová únosnost zeminy. Uvažováno se střední únosností 0,25 MPa.  
Při vytyčování inž. sítí je nutné provést podrobnější vytyčení sítí, aby se nestalo, že uložení nových stožárů 
bylo provedeno na jiné inž. síti. 

Nové kabely budou uloženy částečně pod chodníkem, částečně v zeleném pásu - volně, v zemi  
ve výkopu 35x50cm (pod chodníkem), 35x80cm v zeleném pásu, s minimálním krytí 0,7m. Kabely budou 
uloženy v pískovém loži 2x10 cm. Nad kabelem bude uložena výstražná fólie z PVC. 

Pod komunikací bude kabel uložen ve výkopu 50x120cm. Na dně výkopu bude zhotovena betonová deska  
z prostého betonu tl. 10 cm. Kabel bude chráněn plastovou dvouplášťovou chráničkou PE 0 90 až 110 mm  
s obetonováním (viz výkresová dokumentace). 

V jednom úseku bude kabel uložen pod komunikací za pomocí protlaku a dvou startovacích jam. Hloubka 
uložení kabelu bude min. 1,2 m pod povrchem komunikace. 

Bude provedeno připojení stožárů na zemnící pásek FeZn 30x4mm. Následné spojení mezi stožárem a 
páskem FeZn 30x4mm bude provedeno za pomocí drátu FeZn o průměru 10mm a dvou ks svorek SR03.  
Ve výkopech bude vzdálen od krajního vodiče min. 10 cm (pod kabelem nebo vedle kabelu). Kabely i mimo 
komunikaci uložit navíc do kabelové dvouplášťové chráničky kopoflex průměr 63-75mm. 

Úprava povrchu terénu - Po uložení stožárů se zához důkladně po vrstvách udusá. Následně bude povrch 
dán do původního vzhledu.  

Nedochází zde ke zřízení nového odběrného místa. Rozvodná soustava: 3NPE,~50Hz, 400 V/TN-S 

Technicky navazuje na další stavby - Projektová dokumentace NN - „Loštice - Pod Luštěm, TS, NNv, NNk, 
zpracovávanou firmou Emontas s.r.o., Jiráskova 1273/7a, Olomouc, investor - ČEZ Distribuce a.s. 

Poučení: 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, a 
námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, 
případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky 
veřejnosti; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná 
stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení a připomínky 
veřejnosti uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení,  
a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v následujícím odstavci 4,  
se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru 
v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 
které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/11815/20 

 
Strana 4 (celkem 5) 

 

 
Podle § 33 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, si účastník může zvolit zmocněnce. 
Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. 

  
 
 
 

 
 
 
Tichá Martina  
referentka 
 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení v souladu s ustanovením § 144 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, doručuje se toto oznámení účastníkům řízení 
uvedeným v § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou. Doručení bude provedeno 
vyvěšením oznámení na úřední desce MěÚ Mohelnice a MěÚ Loštice, dnem vyvěšení je den vyvěšení  
na úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem. Patnáctý den po vyvěšení se oznámení 
považuje za doručené. 

Toto oznámení se též zveřejňuje způsobem umožňující dálkový přístup na elektronické úřední desce  
na webových stránkách města: www.mu-mohelnice.cz 

 

Účastníci územního řízení, uvedení v ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, kterým se doručuje 
veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu (dle ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona se tito účastníci 
řízení v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru): 

parc. č. 76/3, 77, 803/2, 804, 805, 807, 809, 810, 817, 819, 820/1, 1118, 1120, 1123, 1127/1, 1129, 1134, 
1135, 1137, 1139, 1142, 1143, 1144, 1145, 1147, 1149/3, 1150/5, 1151, 1154, 1156, 1158, 1173, 1174, 
1175/1, 1176, 1177, 1190, 1221/1, 1221/2, 1224, 1229, 1230, 1232/1, 1234, 1280, 1281, 1283, 1827/11, 
1827/14, 1827/21 v katastrálním území Loštice. 
 

  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 

 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu 
č. j. MUMO-OSU/11815/20 

 
Strana 5 (celkem 5) 

 

Rozdělovník: 

žadatel: 
Město Loštice, nám. Míru č.p. 66/1, 789 83 Loštice 

ostatní účastníci: 
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 9 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová č.p. 2769/6, 787 01 Šumperk 1 
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Jan Brtníček (nar. 1945), Havelkova č.p. 143/7, 789 83 Loštice 
Emilie Brtníčková, Havelkova č.p. 143/7, 789 83 Loštice 
Antonín Kacr, Pod Luštěm č.p. 248/16, 789 83 Loštice 
Jindřiška Kacrová, Pod Luštěm č.p. 248/16, 789 83 Loštice 
Margita Poulíčková, Pod Luštěm č.p. 131/20, 789 83 Loštice 

dotčené orgány: 
MěÚ Mohelnice - odbor SU, úsek silniční hospodářství a speciální SÚ, U Brány č.p. 916/2, 789 85 Mohelnice 
MěÚ Mohelnice - odbor SU, úsek územního plánování, U Brány č.p. 916/2, 789 85 Mohelnice 
MěÚ Mohelnice - odbor životního prostředí, U Brány č.p. 916/2, 789 85 Mohelnice 
Městský úřad Loštice, nám. Míru č.p. 66/1, 789 83 Loštice (silniční správní úřad) 

ostatní na vědomí: 
Městský úřad Loštice, nám. Míru č.p. 66/1, 789 83 Loštice (příslušný úřad) 

vývěska: 
Městský úřad Loštice - úřední desky, nám. Míru č.p. 66/1, 789 83 Loštice 
MěÚ Mohelnice - úřední desky, U Brány č.p. 916/2, 789 85 Mohelnice 

 

 

 

 


		2020-05-06T11:35:41+0200




